
CHKO Kladská 

Necelých 9 km severně od Mariánských Lázní se nachází jedno z nejkrásnějších míst na Chebsku, 

rybník a lovecký zámeček Kladská v centru nejcennějšího území Chráněné krajinné oblasti Slavkovský 

les. 

Toto místo nabízí svým návštěvníkům téměř 2 kilometrovou trasu s naučnými tabulemi, kde se 

dozvíme plno zajímavostí o místní floře a fauně, která se zde vyskytuje. Kladská se přes svou 

nadmořskou výškou může pochlubit také spoustou přírodních zajímavostí, mezi které určitě patří 

čarovějníky, které můžeme vidět v korunách jehličnatých stromů. 

Po prohlídce naučné stezky jsme odjeli do Mariánských Lázní, kde naše cesta vedla kolem Parku 

miniatur a daňčí obory. Mnozí z žáků si vyšlápli téměř 100 schodů na rozhlednu Hamelika, odkud byl 

nádherný pohled na lázeňské město. Naše kroky dále směřovaly po Edwardově stezce na hlavní 

kolonádu k zakladateli Mariánských Lázní – Karel Kašpar Reitenberger. Zpívající fontánu již mnozí žáci 

slyšeli, a tak nám ani nevadilo to, že jsme jí tentokráte neuslyšeli. Při zpáteční cestě k autobusu jsme 

prošli nádhernými lázeňskými parky, na kterých se podílel svojí prací významný zahradní architekt 

Josef Skalnik. 

Mariánské Lázně mají co nabídnout každému návštěvníkovi, který se rozhodne toto město vidět a 

poznat jeho krásu. Od roku 2021 jsou Mariánské Lázně na seznamu Světového dědictví UNESCO 

v rámci položky Slavná lázeňská města Evropy. 

 Děkujeme toužimskému Infocentru, p. K. Prchalové, za finanční podporu na exkurzi. 

                                                                               J. Váňová, Mgr. S. Málková, žáci 6. A,6. B 

 

 


